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Kirke & Sogn  

”En rose så jeg skyde....”
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Stokken fik derfor form som et J for Jesus. 
Den hvide farve skulle symbolisere hans 
renhed og den røde blodet på hans kors.

Julestokken har også form som en hyrde-
stav og leder tankerne hen på Jesus som 
den gode hyrde.  

Sådan kan julepynten minde os om, hvad 
det er vi fejrer til jul. Men er der ikke et styk-
ke julepynt, der mangler? 

Rosen. Vi synger om rosen til jul. 
” En rose så jeg skyde” og ”Den 
yndigste rose er funden”. Rosen er 
et billede på Jesus Guds søn, der kom til 
verden med Guds kærlighed i sit hjerte. En 
rose kan stråle. Som stjernen over stalden 
dengang lyste op i nattens mørke sådan 
lyser hans ord hans nærvær nu op i vores 
liv. Hans kærlighed lyser op i mørket indeni. 
Også når alle julelysene er brændt ned.      

Glædelig Jul til alle og på gensyn i kirken.
Louise Schousboe 

Hvordan så juletræet ud, dengang du var 
barn? 
Mit barndoms juletræ var pyntet med hjerter 
og stjerner, som min bror og jeg selv havde 
flettet. Og så hang der en gammel kurv, 
som var gået i arv igennem min mors fami-
lie. En hilsen fra dem, der var her engang. 

Det var min far, der pyntede juletræet og jeg 
husker stadigvæk det magiske øjeblik jule-
aften, hvor døren ind til den store stue blev 
åbnet og juletræet stod der med sin pynt 
i al sin grønne herlighed og strålede med 
et hav af lys. Som om Gud havde drysset 
stjerner på dets grene.  

Pynten på juletræet fortæller historie. 
Julens historie. 

Stjernen i toppen fortæller om 
stjernen i Betlehem og alle de andre 
små fortæller om det stjernehav, der 
lyste natten op over markerne ved 
byen. 

Hjerterne fortæller om kærlighed. 
Den guddommelige kærlighed, der 
var i det barn, der kom til verden 
julenat. 

Englene i alverdens størrelser 
fortæller os om de engle, der sang 
for hyrderne julenat om julens sto-
re glæde, der skulle være for alle. 

Julekuglerne, der har form som 
jordkloden fortæller os om, at 
Jesus blev født som hele verdens 
frelser og som søn af hele verdens 
skaber. 

Den stribede julestok blev op-
fundet af en amerikansk bolche-
koger, der syntes, at man havde 
glemt det, julen egentlig handler 
om. 

    Juletræet med sin pynt



De syv læsninger d. 22. december
Bovense Kirke   kl. 10.30

Vi forbereder os på julen ved 
at lytte til tekster fra Bibelen, 
der har julens glade budskab 
i centrum, synge julens salmer og lytte til 
stemningsfuld julemusik. De 7 læsninger er 
en engelsk tradition, og derfor vil der også 
være nogle af de traditionelle engelske 
Christmas carols på programmet. 

Juleaften d. 24. december 
Hjulby Kirke     kl. 13.00
Aunslev Kirke  kl. 14.15 og kl. 16.45 
Bovense Kirke kl. 15.30

Ved gudstjenesterne med-
virker Michael Thrane på 
basun, Christian Westh på 
klokkespil og Carsten Mad-
sen på orgel.

Juledag d. 25. december 
Aunslev Kirke  kl. 10.30

2. juledag d. 26. december
Bovense Kirke kl. 10.30

Nytårsdag d. 1. januar 2024 
Bovense Kirke kl. 15.30 
Aunslev  Kirke kl. 17.00

Vi byder det nye år velkommen med smuk-
ke toner. Knud Erik Jørgensen medvirker 
(som sædvanlig) på sin bratsch og fylder 
kirken med dejlig musik sammen med 
Anne Marie på orgelet.

Efter gudstjenesten byder 
menighedsrådet på et glas 
vin og et stykke kransekage, 
så vi kan ønske hinanden et 
Godt Nytår.

Hellig tre konger d. 5. januar
i Aunslev Kirke kl. 19.00
Vi synger julen ud. 
Ved gudstjenesten medvirker koret 
STEMMER I STEREO 
under ledelse af 
Therese Andreasen. 
Efter gudstjenesten 
serverer menighedsrå-
det en kop kaffe eller 
te og fransk juleroulade, og når den er nydt 
giver ”Stemmer i stereo” en kort koncert.

Kyndelmisse gudstjeneste
d. 2. februar
i  Bovense Kirke kl. 17.00 

Vi mødes til en kort gudstjeneste i Boven-
se kirke. Temaet for vores gudstjeneste 
vil være lyset, der 
brænder i mørket, 
og vores smukke 
kirkerum vil være 
oplyst af levende 
lys. Før i tiden mødtes man til en særlig 
fest netop på den dag. Denne gode traditi-
on blæser vi liv i ved efter gudstjenesten at 
spise sammen i forsamlingshuset. Menuen 
står på suppe og boghvedepandekager.  
Alle er meget velkomne 🤩🤩

Musikgudstjeneste d. 23. februar
i Bovense Kirke kl. 10.30

Ved gudstjenesten 
medvirker 
Erik Sørensen på 
saxofon sammen 
med kirkens orga-
nist.

    Juletræet med sin pynt Særlige Gudstjenester Særlige Gudstjenester



Fastelavnsgudstjeneste

Søndag d. 2. marts kl. 14.00 i Hjulby kirke

Alle er meget velkomne både store og små 
til at komme udklædte i kirke til denne fami-
liegudstjeneste. Det er så festligt at se på! 

Efter gudstjenesten går vi sammen i et fest-
ligt optog til Hjulby forsamlingshus. 

Her holder vi fastelavnsfest 
med sjove sanglege. Vi slår 
katten af tønden og udnævner 
kattedronninger og konger og 
spiser lækre fastelavnsboller. 

Musikken leveres af Torben 
Nikolajsen og Knud Erik Jør-
gensen.

Kirkegården
Der kan igen i år købes gravpynt og hyacin-
ter til fornuftige priser.
Det er også muligt at 
købe gran, så længe 
lager haves. 
Alt dette er på Aunslev 
kirkegård.

Hvis man vil have sat en buket på et grav-
sted til en bestemt dag, vil jeg gerne være 
behjælpelig med dette. Jeg skal have be-
sked 2 dage før. Har man andre ønsker, er 
man altid velkomne til at kontakte mig.

Med venlig hilsen 

Graveren 
Tommy Dinesen
23339002 eller 65361318

 Julehjælp 
 

Inden længe så er det jul. Julen er glæden 
ved at være sammen. Men højtiden kan 
også være forbundet med bekymringer 
for, om der er råd til julemiddag, juletræ og 
julegaver. Har du brug for lidt ekstra hjælp til 
julen, og bor du i Aunslev, Bovense og Hjul-
by, så er det muligt at søge om julehjælp. 

Møllers Fond og menighedsrådet 
er gået sammen om at tilbyde ju-
lehjælp for dem, der har et særligt 
behov. Julehjælpen består af en 
varepose med julemad. 

Har du behov for at søge, kan du rekvirere 
et ansøgningsskema hos præst Louise på 
mail: mls@km.dk inden d. 15. december    

Du er også velkommen til at ringe til Louise 
på tlf. 65361200



MEST MED MUSIK
  JULEKONCERT

      Bovense kirke søndag d. 15. december kl. 16.00

Ved koncerten medvirker Vor Frues Kantori, 
Svendborg under ledelse af Povl Christian Balslev.
Vor Frues Kantori blev stiftet i sommeren 2002 
med det formål at fremføre og udbrede kendskabet 
til flerstemmig vokalmusik. Målet er at fremføre 
både rytmiske og klassiske vokalmusikværker af 
både ældre og nyere dato med et religiøst eller 
eksistentielt indhold. 

Igennem de seneste år har Vor Frues Kantori markeret sig musikalsk med smukke, ander-
ledes og intense koncerter, hvis kendetegn er en usædvanlig homogen klang og et på een 
gang klassisk og utraditionelt repertoire.

”Hit med Sangen” 
Konfirmandstuen ved præstegården i Skalkendrup onsdag d. 29. januar kl.19.30

Konfirmandstuen er denne aften forvandlet til musikcafé. Vi får besøg af tre musikalske 
gæster: Torben Krebs, organist ved Fåborg Kirke - Frede Hansen, pensioneret
driftsleder, korsanger og kunstner i granit  - Birgitte Bendt, lærer ved Vibeskolen 
afdeling Aunslev.

De vil hver præsentere tre sange eller salmer, som på en eller anden måde har en særlig
betydning for dem. Efter et godt glas vin og lidt ost er der ønskekoncert, hvor alle frit 
kan ønske deres yndlingssang/salme 🤩🤩

Torben Krebs Frede Hansen Birgitte Bendt



Det nye menighedsråd fra 1. søndag i advent
Formand
Henrik Kongsdal                      
Formand for 
menighedsrådet 
og medlem af 
valgudvalget.

Medlem
Kirsten Hansen
Medlem af kirke-
gårdsudvalget.  
   

Kasserer
Lisbeth Johansen                     

Medlem
Susanne Ottendal                   
Medlem af visionsudvalget og  
præstegårdsudvalget. 

Kirkeværge 
Jens Ankersø
Beskæftiger sig særligt med 
vedligeholdelse af vores kirker 
og medlem af visionsudvalget 
og  valgudvalget.

Næstformand
Henrik Lunde
Medlem af præstegårdsudvalget, der skal 
tage sig særligt af vedligeholdelsen af præ-
stegården og konfirmandstuen. Medlem af  
visionsudvalget, der især skal arbejde med 
renoveringen af Hjulby kirke.

Kontaktperson
Charlotte K. Jensen
Kontaktpersonens opgave er at tage sig 
særligt af de ansatte ved vores kirker og 
deres arbejdsforhold. Charlotte er også 
medlem af aktivitetsudvalget. 

Medlem
Milena Rasmussen

Medlem af kirkegårdsudval-
get og aktivitetsudvalget.                   

Medlem
Marianne Marcussen                   
Medlem af aktivitetsudvalget.

Medlem
Kasper Hansen                  
Medlem af visionsudvalget. 

Møder i menighedsrådet  1. halvår 2025
Onsdag den 22. januar  kl. 19.00
Tirsdag den 18. februar kl. 19.00 
Onsdag den 19. marts   kl. 19.00
Onsdag den 23. april     kl. 19.00
Onsdag den 21. maj      kl. 19.00
Onsdag den 18. juni      kl. 19.00

Møderne er offentlige og finder sted i Konfirmand-
stuen ved Præstegården i Skalkendrup!

Sekretær
Rikke R. Jensen
Rikke er også formand for val-
gudvalget, der skal forberede 
det næste valg til menigheds-
rådet om 4 år. 

En  stor tak til alle jer, der har sagt ja til at 
træde ind i menighedsrådet og være med til 
at yde en indsats for vores lokale kirker og 
kirkeliv. Samtidig en stor tak til jer, der er trådt 
ud af menighedsrådet for tid og kræfter, som I 
har lagt i menighedsrådsarbejdet.  ☺



 
Hvor henvender man sig?

Præst:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2, 5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
Træffes alle dage undtagen 
mandag - mail: mls@km.dk 

Graver:
Tommy Dinesen

Tlf. 65 36 13 18

Organist:
Anne Marie Jørgensen

Tlf. 61 69 28 51

Kirkesanger / kirkemusiker:
Knud Erik Jørgensen

Tlf. 31 18 28 50

Menighedsrådsformand:
Henrik Kongsdal Tlf. 22 13 25 88

Kirkeværge:
Jens Ankersø Tlf. 40 46 91 51

Kirkernes hjemmeside:
www.aunslevbovensekirker.dk

Kirkernes hjemmeside
Husk at du på vores hjemmeside og også på vores Fa-
cebookside kan orientere dig om næsten alt, hvad der 
sker i vores kirker, se billeder, læse præstens udvalgte 
prædikener og finde andre relevante oplysninger 
www.aunslevbovensekirker.dk

Program for klubben 
januar – maj 2025

Vi inviterer indenfor til en række af hyggelige eftermidda-
ge i konfirmandstuen ved præstegården i Skalkendrup. 
Alle er velkomne til rart samvær og forskellige former for 
underholdning. Der serveres en kop kaffe/ te med hjem-
mebagt kage. Det koster 50 kr. at være med.    

Torsdag d. 9. januar kl.14.30- 16.30
”Kogsbølle Køkkenband” byder det nye år velkommen 
med glad og festlig musik og sang og mon ikke, der også 
bliver lejlighed til selv at synge med? 

Torsdag d. 6. februar kl.14.30-16.30
Vi får besøg af Aksel Andersen fra Østfyns museer, der 
vil fortælle os den spændende historie om Nyborg Ting- 
og Arresthus. Hvem var ansat? Hvem var indsat? Og 
hvem forsøgte at tage flugten? 

Torsdag d. 13. marts kl.14.30- 16.30
”Kæmp for alt, hvad du har kært” Vi får besøg af Hanne 
Thordsen, der vil være mange bekendt som tidligere 
præst i Hjulby. Hanne vil fortælle om sin morfars ople-
velser og tanker under 1. Verdenskrig belyst ud fra hans 
dagbog og breve. 

Torsdag d. 3. april kl.14.30-16.30
Så er det tid til at spille banko. Vi spiller om fine præmier, 
og der er også sørget for sidegevinsterne. Så kom og 
vær med! 

Torsdag d. 22. maj 
Vi tager på udflugt ud i den smukke grønne forsommer. 
Nærmere program følger senere.
 



De gudstjenester, der er markeret med **, er ved sognepræsterne

MG: Mette Grymer CS: Christian von Tangen Sivertsen 
KK=kirkekaffe  KS=Konfirmandstuen i Skalkendrup

Kirkebil: Kirkebilen kan benyttes ved alle gudstjenester i både Aunslev, Bovense og Hjulby Kirker 
og ved arrangementer i Konfirmandstuen. Det er også muligt at komme med, selv om man bruger 
rollator eller kørestol. Det skal blot meddeles ved bestilling. 
Ring til 28 96 04 67 senest dagen før inden kl. 15.00.

Gudstjeneste-/aktivitetsliste

December Aunslev Bovense Hjulby
Søndag     d.    8.12   10.30**CS 
Søndag    d.   15.12  10.30
Søndag    d.   15.12  - Julekoncert 16.00
Søndag     d.  22.12 - De syv Læsninger 10.30 KK
Juleaften d.   24.12  - med solister 14.15 og 16.45 15.30 13.00
Juledag    d.   25.12 10.30
2. Juledag d.  26.12 10.30
Julesøndag d.  29.12 10.30
Januar
Nytårsdag d.   1.1 - med solist 17.00 15.30
Søndag      d.   5.1 - Hellig tre konger 19.00 KK
Søndag      d. 12.1 10.30**IK
Søndag     d.  19.1 10.30 KK
Onsdag       d.   29.1 - Hit med sangen 19.30 KS
Søndag     d.  26.1 10.30
Februar 
Søndag     d.    2.2 - Kyndelmisse  17.00
Søndag     d.    9.2  10.30 KK
Søndag     d.  16.2 10.30**IK
Søndag     d.  23.2 - Musikgudstjeneste   10.30
Marts
Søndag     d.    2.3 - Fastelavn 14.00
Søndag     d.    9.3 10.30 ** MS


